
 
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 39/2014 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 743/2014 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση διάθεσης πίστωσης των δαπανών της ΠΕ Καβάλας. 
 

Στην Κομοτηνή σήμερα στις 3 Οκτωβρίου 2014 ημέρα Παρασκευή  και ώρα 11.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή. συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ 5433/26-9-2014 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Δημήτριος Πέτροβιτς Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Χουσέ 
Μουσταφά Ισμαήλ (αναπληρωματικό μέλος), 3) Ιωάννης Μπούτος μέλος, 4) Σωτήρης Μποταΐτης 
μέλος, 5) Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος, 6) Κωνσταντίνος Κινατζίδης μέλος, 7) Φώτιος Καραλίδης μέλος, 8) 
Αναστάσιος Τσαλδαρίδης μέλος και  9) Παντελής Λασκαρίδης μέλος. 
  Απόντες ήταν:1) Αλέξανδρος Ιωσηφίδης Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος 
απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 743: Εισηγούμενος το έβδομο θέμα ημερήσιας διάταξης ο Νικόλαος Γουδέλης, Προϊστάμενος 
της Δ/νσης Διοικητικού-Οικονομικού της ΠΕ Καβάλας  με το υπ’ αριθμ. 03οικ.4766/25-9-2014 έγγραφό της 
έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής: Έχοντας υπόψη : 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 159 ( παρ 1 , εδάφιο στ’ )του Ν 3852/ ΦΕΚ 87 Α’/ 7-6-2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», 
σύμφωνα με τις οποίες ο Περιφερειάρχης αποφασίζει για τη διάθεση των πιστώσεων του 
προϋπολογισμού. 
2. Την αριθ.2310/3-7-2012 απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης (ΦΕΚ 
2157/18-7-2012, τόμος Β’) , περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στους άμεσα εκλεγμένους 
Αντιπεριφερειάρχες. 
3. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν.4071/ΦΕΚ 85/11-4-2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 
αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση. Ενσωμάτωση Οδηγίας 25009/50/ΕΚ », το οποίο 
αντικαθιστά το άρθρο 176 του Ν.3852/2010 μεταβιβάζοντας την αρμοδιότητα της έγκρισης των δαπανών 
και της διάθεσης των πιστώσεων του Προϋπολογισμού , εκτός από εκείνες που σύμφωνα με τις κείμενες 
διατάξεις αποφασίζει το Περιφερειακό Συμβούλιο, στην Οικονομική Επιτροπή. 
4. Τις διατάξεις του άρθρου 37 του Ν. 4257/14-04-2014 (ΦΕΚ 93/Α) 
5. Την ανάγκη έγκρισης διάθεσης πίστωσης  δαπανών των Υπηρεσιών της Π.Ε Καβάλας προκειμένου 
να αποσταλούν στην Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου Νομού Καβάλας. 
     Κατόπιν των ανωτέρω η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την έγκριση διάθεσης πίστωσης  δαπανών των Υπηρεσιών της Π.Ε Καβάλας για το έτος 2014,                                                                                                                                         
όπως αυτές  παρουσιάζονται στον συνημμένο πίνακα. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 
Εγκρίνει την διάθεση πίστωσης των δαπανών της ΠΕ Καβάλας σύμφωνα με τον παρακάτω συνημμένο 
πίνακα: 
 

Α/Α ΕΙΔ.ΦΟΡΕΑΣ 
ΚΑΕ 

 
Π/Υ 2014 

 

ΥΠΟΛΟΙΠΟ 
ΔΕΣΜΕΥΣΕΩΝ 

Π / Υ 2014  
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ 

ΠΟΣΟ 
ΔΑΠΑΝΗΣ 

(€ ) 

ΑΔΑ: 71ΗΚ7ΛΒ-ΤΘΞ



1. 3072.0716.0001 5.000,00 736,22 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ 
ΓΙΑ ΤΗ ΜΕΤΑΒΑΣΗ ΤΟΥ 
ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ ΚΑΒΑΛΑΣ       
κ. ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΥ ΘΕΟΔΩΡΟΥ 
ΑΠΟ ΤΗΝ ΠΟΛΗ ΤΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΣΤΗΝ ΑΘΗΝΑ 
ΑΕΡΟΠΟΡΙΚΩΣ ΣΤΙΣ 30-09-2014 
ΚΑΙ ΤΗΝ ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ ΤΟΥ 
ΑΥΘΗΜΕΡΟΝ ΑΕΡΟΠΟΡΙΚΩΣ ΑΠΟ 
ΑΘΗΝΑ ΓΙΑ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ, 
ΚΑΘΩΣ ΚΑΙ ΤΗΝ ΗΜΕΡΗΣΙΑ 
ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ. 
Η ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗ ΣΤΙΣ 30-09-2014 
ΚΑΒΑΛΑ – ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ ΚΑΙ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ – ΚΑΒΑΛΑ ΘΑ ΓΙΝΕΙ 
ΟΔΙΚΩΣ ΜΕ ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟ 
ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΟ. 
Η ΜΕΤΑΒΑΣΗ ΘΑ ΓΙΝΕΙ ΣΤΟ 
ΠΛΑΙΣΙΟ ΤΗΣ ΕΚΤΑΚΤΗΣ 
ΣΥΣΚΕΨΗΣ ΜΕ ΣΥΝΑΡΜΟΔΙΟΥΣ 
ΦΟΡΕΙΣ ΣΤΟ ΓΡΑΦΕΙΟ ΤΟΥ Β΄ 
ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΥ ΤΗΣ ΒΟΥΛΗΣ 
ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ ΠΟΥ ΘΑ 
ΔΙΕΞΑΧΘΕΙ ΤΗΝ ΤΡΙΤΗ 30-09-2014 
ΣΤΙΣ 18:00 ΜΕ ΘΕΜΑ ΤΗΝ ΟΔΕΥΣΗ 
ΤΟΥ ΑΓΩΓΟΥ ΤΑΡ ΣΤΙΣ ΠΕΡΙΟΧΕΣ 
ΤΟΥ Ν. ΚΑΒΑΛΑΣ 

400,00 

2. 3351.0515.0027 6.822,00 6.822,00 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ 
ΓΙΑ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ 6 ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ Π.Ε 
ΚΑΒΑΛΑΣ ΓΙΑ ΕΠΙΘΕΩΡΗΣΕΙΣ ΣΕ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΕΣ ΚΑΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 
ΤΟΥ ΝΟΜΟΥ, ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΟ 
ΑΡΘΡΟ ΤΟΥ Ν. 3982/2011 (ΦΕΚ 
143 τ. Α/17-06-2011 ΚΑΙ ΤΟ ΑΡΘΡΟ 
3 ΤΗΣ ΚΥΑ οικ. 14684/914/Φ.15 
(ΦΕΚ 3533 τ. Β/31-12-2012), ΓΙΑ ΤΟ 
ΧΡΟΝΙΚΟ ΔΙΑΣΤΗΜΑ ΟΚΤΩΒΡΙΟΣ - 
ΝΟΕΜΒΡΙΟΣ 2014 

2.500,00 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α   743/2014. 

 
 

        Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  
       ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 
 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
 
 

              
 

 
 
 

              
                ΤΑ ΜΕΛΗ 
    ΧΟΥΣΕ  ΜΟΥΣΤΑΦΑ ΙΣΜΑΗΛ 
    ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΠΟΥΤΟΣ 
    ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ 

                     ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ                 
ΦΩΤΙΟΣ ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ 

                     ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ 
ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ  

 
 
 

ΑΔΑ: 71ΗΚ7ΛΒ-ΤΘΞ


		2014-10-16T12:04:51+0300
	Athens




